
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН» 
 

РЕШЕНИЕ  
 

Алексеевка 

31 марта 2025 года                                                                                                                                            № 135 

 

 

 

О назначении публичных 

слушаний по проекту решения 

«Об исполнении бюджета 

Алексеевского сельского 

поселения муниципального 

района «Корочанский район» 

Белгородской области за 2024 

год» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», под. 2. п. 2. статьи 45 Устава Алексеевского 

сельского поселения и решением земского собрания Алексеевского сельского 

поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской 

области от 11 июля 2024 года № 82 «Об утверждении Положения о порядке 

организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений 

на территории Алексеевского сельского поселения», земское собрание 

Алексеевского сельского поселения решило: 

1. Назначить публичные слушания по проекту решения «Об 

исполнении бюджета Алексеевского сельского поселения муниципального 

района «Корочанский район» Белгородской области за 2024 год» на 15 

апреля 2025 года в 16-00. 

2. Провести публичные слушания в здании Алексеевского МСДК 

(Корочанский район, с. Алексеевка, ул. Богомазова, д.1а). 

3. Назначить председательствующим на публичных слушаниях 

Калмыкову Светлану Николаевну - депутата земского собрания, 

председателя постоянной комиссии земского собрания по вопросам 

социально - экономического развития и бюджету. 

4. Сформировать рабочую группу по организации проведения 

публичных слушаний в составе: 

- Попова Галина Викторовна – главный специалист администрации 

Алексеевского сельского поселения; 



- Солдатова Оксана Васильевна - депутат земского собрания, 

председатель постоянной комиссии земского собрания по вопросам местного 

самоуправления и нормативно-правовой деятельности; 

- Шевцов Сергей Владимирович - депутат земского собрания, член 

постоянной комиссии земского собрания по вопросам социально - 

экономического развития и бюджету. 

5. Установить срок приема замечаний и предложений по вопросу, 

выносимому на публичные слушания с 02 апреля по 12 апреля 2025 года в 

следующем виде: 

1) посредством платформы обратной связи федеральной 

государственной информационной системы «Единый портал 

государственных и муниципальных услуг (функций)» 

(https://pos.gosuslugi.ru/); 

2) на официальном web-сайте органов местного самоуправления 

Алексеевского сельского поселения муниципального района «Корочанский 

район» Белгородской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» https://alekseevskoekorochanskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru; 

3) направления письма в администрацию Алексеевского сельского 

поселения муниципального района «Корочанский район» в письменной 

форме по адресу: с. Алексеевка, ул. Богомазова, д. 1 или в форме 

электронного документа по e-mail: alekseevka@ko.belregion.ru с пометкой 

«Публичные слушания»; 

6. Поручить членам рабочей группы принять меры по созданию 

необходимых условий для проведения публичных слушаний.  

7. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования. 

8. Обнародовать решение путем размещения на официальном сайте 

органов местного самоуправления Алексеевского сельского поселения 

муниципального района «Корочанский район» 

(https://alekseevskoekorochanskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru) и опубликования в 

сетевом издании «Ясный ключ» (https://korocha31.ru). 

9. Контроль за исполнением решения оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Алексеевского  

сельского поселения                             В.М. Мирошников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



П Р О Е К Т  
 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь  
 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН» 
 

РЕШЕНИЕ  
 

Алексеевка 

 
«___»______________ 2025 года          №____ 

 

 

 

Об исполнении бюджета 

Алексеевского сельского 

поселения муниципального 

района «Корочанский район» 

Белгородской области за 2024 

год 

 

Руководствуясь п. 2. ст. 14, ст. 37 Устава Алексеевского сельского поселения, 

заслушав и обсудив отчет «Об исполнении бюджета муниципального 

образования «Алексеевское сельское поселение муниципального района 

«Корочанский район» Белгородской области за  2024 год», земское собрание 

Алексеевского сельского поселения р е ш и л о: 

 

 1. Утвердить проект отчета об исполнении бюджета 

муниципального образования «Алексеевское сельское поселение» 

муниципального района «Корочанский район» Белгородской области за  2024 

год по доходам в сумме 16 710 752,23 рублей, по расходам в сумме 16 119 

583,80 рублей,  

с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме  

591 168,43 рублей со следующими показателями: 

 1.1. Поступление доходов в бюджет муниципального образования 

«Алексеевское  сельское поселение» муниципального района «Корочанский 

район» Белгородской области 2024 год согласно приложению №1 к 

настоящему постановлению. 

 1.2. Распределение бюджетных ассигнований муниципального 

образования «Алексеевское сельское поселение» муниципального района 

«Корочанский район» Белгородской области за 2024 год по разделам, 

подразделам, целевым статьям расходов и видам расходов классификации 

расходов бюджета согласно приложению №2 к настоящему постановлению. 



1.3. Ведомственная структура расходов бюджета муниципального 

образования «Алексеевское сельское поселение» муниципального района 

«Корочанский район» Белгородской области 2024 года согласно приложению 

№3 к настоящему постановлению. 

1.4. Распределение межбюджетных трансфертов, получаемых  

из областного бюджета, муниципальным образованием «Алексеевское 

сельское поселение» муниципального района «Корочанский район» 

Белгородской области 2024 года согласно приложению №4 к настоящему 

постановлению. 

2. Обнародовать настоящее постановление в порядке, установленном 

Уставом Алексеевского сельского поселения муниципального района 

«Корочанский район» и разместить на официальном web-сайте органов 

местного самоуправления Алексеевского сельского поселения 

муниципального района «Корочанский район» Белгородской области 

https://alekseevskoekorochanskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю  

за собой. 

 

 

Глава Алексеевского сельского поселения 

муниципального района «Корочанский 

район» Белгородской области              В.М.Мирошников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к решению земского собрания 

Алексеевского сельского поселения 

от «____»_________ 202 года №____ 

 
Поступление 

доходов в бюджет муниципального образования «Алексеевское сельское 

поселение» муниципального района «Корочанский район» Белгородской  

области  за 2024 год 
  

Наименование показателей 
Факт 

(руб.) 

1 2 

Собственные доходы  

Налог на доходы физических лиц 698 666,74 

Государственная пошлина 5 920,00 

Налог на имущество 1 731 714,22 

Земельный налог 3 145 136,15 

Прочие поступления (Штрафы) 0 

Всего собственных доходов  

Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 
5 338 500,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления поселений и созданных ими 

учреждений(за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

53 222,40 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 

сельских поселений (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

200 148,00 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений 
4 000,00 

Поступление на  обеспечение муниципального контракта 29 835,00 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 57 500,00 

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военкоматы 
339 200,00 

Возврат прочих  остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

сельских поселений 

-68 500,00 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 3 842 500,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

436 800,00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений 
867 544,40 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 
28 565,32 

ВСЕГО ДОХОДОВ  16 710 752,23 

 

 

 



Приложение № 2 
к решению земского собрания  

Алексеевского сельского поселения 

от __ _______ 2025 года № _____ 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета 
по разделам, подразделам, целевым статьям расходов и видам расходов 

классификации расходов бюджета 
муниципального образования «Алексеевское сельское поселение»  

2024 год 
 (руб.) 

Коды функциональной 

классификации  расходов 

бюджета Российской 

Федерации 

Наименование показателей 

 

Сумма  

4 квартал 

2024 

года 
Раз-

дел 

подра

здел 

КЦСР 

 

КВ

Р 

 01   

 

 Общегосударственные вопросы 

 

3 323 270,2 

01 04   

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций, в рамках 

подпрограммы «Исполнение 

муниципальной функции 

администрации на 2015-2025 годы 

на территории сельского 

поселения программы 

«Социально-экономическое 

развитие поселения Корочанского 

района на 2015-2025годы» 
3 323 270,2 

01 04 0170100190 

 

 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления. 
Центральный аппарат. 
 

1 224 706,5 

01 04 0170100190 

 

 

 

 

 

100 

 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 
 

1 224 706,5 

01 04 0170100190 120 

Расходы на выплаты по оплате 

труда персоналу муниципальных 

органов 781 639,8 



01 04 0170100190 121 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов  
781 639,8 

01 04 0170100310 122 

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты труда 166 801,7 

01 04 0170100190 129 

Начисления на выплаты по оплате 

труда 276 265,0 

01 04 0170100190 200 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 
737 745,8 

01 04 0170100190 240 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

737 745,8 

01 04 0170100190 244 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

652 748,2 

01 04 0170100190 247 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

84 997,6 

01 04 0170100190 800 Иные бюджетные ассигнования 0,00 

01 04 0170100190 850 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 0,00 

01 04 0170100190 851 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 0,00 

01 04 0170100190 852 

Уплата транспортного налога 0,00 

 

01 04 0170100190 853 

Прочие налоги 

0,00 

01 04   0170100310  

Выполнение   функций   

органами   местного 

самоуправления. Глава местной 

администрации. 

 

1 359 517,9 



01 04 0170100310 100 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

 
1 359 517,9 

01 04 0170100310 120 

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 

1 359 517,9 

01 04 0170100310 121 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов  

975 639,1 

01 04 0170100190 122 

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты труда 

91 371,3 

01 04 0170100310 129 

Начисления на выплаты по оплате 

труда 292 507,5 

01 04 0170180190  

Перечисление другим бюджетам 

бюджетной системы Российской 

Федерации 1300,00 

01 04 0170180190  

Средства передаваемые на 

обеспечение функций органов 

власти муниципального 

образования 1300,00 

01 04 0170180190 540 
Межбюджетные трансферты 

1300,00 

01 06 0170180190  

Перечисление другим бюджетам 

бюджетной системы Российской 

Федерации 2000,00 

01 06 

0170180190 

 

Средства передаваемые на 

обеспечение функций органов 

власти муниципального 

образования 

2000,00 

01 06 
0170180190 

540 
Межбюджетные трансферты 

2000,00 

01 13 
9990020590 

244 
Прочие расходы (прочее) 

43 200,00 

02  
 

 

 

 

Национальная оборона 

 

339 200,00 

02 03  

 

 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка в рамках 

внепрограммных расходов 

 

339 200,00 

02 03 9990051180  

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

339 200,00 



02 03 9990051180 100 

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 

339 200,00 

02 03 9990051180 120 

Расходы на выплату персоналу 134 380,00 

02 03 9990051180 121 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов  240 509,5 

02 03 9990051180 129 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

муниципальных органов. 69 690,5 

02 03 9990051180 244 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

 

 

 

29 000,00 

04    Национальная экономика 807 968,4 

04 05   

Сельское хозяйство и рыболовство 32 424,0 

04 05 0130273880  

Организация мероприятий при 

осуществлении деятельности по 

обращению с животными без 

владельцев 

32 424,0 

04 05 0130273880 244 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

32 424,0 

04 06   

Водное хозяйство 250 000,00 

04 06   

Расходы на водохозяйственные и 

водоохранные мероприятия. 

250 000,00 

04 06 9990000590 244 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

250 000,00 

04 09   

Дорожное хозяйство 525 544,4 



04 09 0150183460  

Строительство и содержание 

автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в 

границах городских округов и 

поселений в рамках 

подпрограммы «Содержание 

дорожно-уличной сети на 

территории поселения на 2015-

2020 годы» 

 

 

 

 

 

 

436 000,00 

04 09 0150183460 200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

муниципальных нужд 

 

 

89 600,00 

04 09 0150183460 240 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

89 600,00 

04 09 0150183460 244 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

 

 

 

89 600,00 

05  

 

 

 

 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

 
10 510 407,0 

05 03   Благоустройство  
10 510 407,0 

05 03 0130000000  Подпрограмма «Благоустройство 

территории Алексеевского 

сельского поселения Корочанского 

района муниципальной 

программы   «Социально – 

экономическое развитие 

Алексеевского сельского 

поселения Корочанского района» 2 961 701,0 

05 03 0130381340 500 Межбюджетные трансферты 

709 000,0 

05 03 
0130381340 

540 Иные межбюджетные трансферты  
276 000,0 

 

05 

 

03 

0130164460 

 Озеленение территории в 

границах городских округов и 

поселений  
1 976 701,0 

 

05 

 

03 0130164460 

 

 

200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

 

 

1 976 701,0 



05 03 0130164460 240 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

 

 

 

1 976 701,0 

 

05 

 

03 0130164460 

 

244 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

 

 

 

1 976 701,0 

05 03 0130265460  

Прочие мероприятия по 

благоустройству поселений в 

рамках подпрограммы  

«Благоустройство территории 

Алексеевского сельского 

поселения Корочанского района» 

муниципальной программы 

«Социально-экономическое 

развитие Алексеевского сельского 

поселения Корочанского района 

3 648 706,0 

05 03 0130265460 244 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг государственных 
51 235,6 

05 03 0130265460 244 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг государственных 
432 429,0 

05 03 0130265460 244 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг государственных 

249 869,9 

05 03 0130265460 244 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг государственных 

120 000,00 

05 03 0130265460 24 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг государственных 

10 000,00 

05 03 0130265460 244 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг государственных 2 756 666,5 

05 03 0130265460 244 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг государственных 

(муниципальных) нужд 

 

 

 

20 880,0 

05 03 0130265460 850 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 0,0 

05 03 0130265460 852 

Уплата транспортного налога 

7 625,0 



05 03 0130270301  

Реализация проекта «Решаем 

вместе»в рамках 

инициативного 

бюджетирования 

«Благоустройство детской 

площадки на ул. Богомазова, 

Алексеевского сельского 

поселения Корочанского 

района» 2 500 000,00 

05 03 0130270301 200 

Закупка товаров, работ и услуг  

2 500 000,00 

05 03 0130270301 240 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг 
2 500 000,00 

05 03 0130270301 244 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
2 500 000,00 

05 03 01302S0301  

Реализация проекта «Решаем 

вместе»в рамках инициативного 

бюджетирования 

«Благоустройство детской 

площадки на ул. Богомазова, 

Алексеевского сельского 

поселения Корочанского района» 

1 400 000,00 

05 03 01302S0301 200 

Закупка товаров, работ и услуг 

1 400 000,00 

05 03 01302S0301 240 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг 
1 400 000,00 

05 03 01302S0301 244 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

1 400 000,00 

08  
 

 

 

 

Культура, кинематография 

 

1 093 538,4 

08 01   

Культура в рамках подпрограммы 

«Культура и библиотечная 

деятельность на территории 

сельского поселения на 2015-2025 

годы» 

1 093 538,4 

 

08 

 

01 0110300590  

Обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений (дома 

культуры) 

1 093 538,4 



 

08 

 

01 0110300590 200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

1 093 538,4 

08 01 0110300590 240 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1 093 538,4 

 

08 

 

01 0110300590 244 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

 

 

 

256 751,0 

08 01 0110300590 247 Закупка энергетических ресурсов 836 787,4 
   

 

Всего расходов по бюджету за        

4 квартал 2024 года 16 119 583,8 

 

 

 

                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 
к  решению земского собрания  

Алексеевского сельского поселения 

от ___ _________ 2025 года № ___ 

 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального 

образования «Алексеевское сельское поселение» муниципального 

района «Корочанский район» Белгородской области 

2024год 
 

Коды функциональной 

классификации расходов бюджетов 

Российской Федерации 

Наименование показателя 

Сумма 

(руб.) 

Мини- 

стерст-

во, 

ведом-

ство 

Раз-

дел 

Под

раз-

дел 

Целе-вые 

статьи 

Вид 

расх

ода 

1 2 3 4 5 6 7 

901         Администрация 

Алексеевского сельского 

поселения 

 

901 01 04 0170100190 120 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов и 

взносов по обязательному 

социальному страхованию 2 584 224,4 

901 01 04 0170100190 244 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 737 745,8 

901 01 04 0170100190 852 

Уплата транспортного 

налога 0,00 

901 01 04 0170100190 853 
Прочие налоги 

0,00 

901 01 04 0170180190 540 Межбюджетные трансферты 1300,00 

901 01 06 0170180190 540 Межбюджетные трансферты 2000,00 

901 01 11 9990020560 870 Резервные средства 0,00 

901 01 13 9990000590 244 Прочие расходы (прочее) 43 200,00 

901 02 03 9990051180 100 

Фонд оплаты труда 

казенных учреждений и 

взносы на обязательное 

страхование 310 200,00 



901 02 03 9990051180 244 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 29 000,00 

901 04 05 0130273880 244 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 32 424,0 

901 04 06 9990000590 244 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 250 000,00 

901 04 09 0150183460 244 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 525 544,40 

901 05 03 0130164460 244 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 1 976 701,0 

901 05 03 0130265460 244 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 3 641 081,0 

901 05 03 0130265460 852 

Уплата транспортного 

налога 7 625,00 

901 05 03 0130270301 244 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 2 500 000,0 

901 05 03 01302S 244 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 1 400 000,0 

901 05 03 0130381340 540 Межбюджетные трансферты 985 000,00 

901 08 01 010300590 244 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 1 093 538,4 

901 08 01 0110300590 850 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 0,00 

Всего расходов по бюджету 16 119 583,8 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №4 
 к решению земского собрания  

Алексеевского сельского поселения 

от ___ ________ 2025 года № ___ 

 

 

Распределение 

межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета 

муниципальным образованием «Алексеевское сельское поселение» 

муниципального района «Корочанский район» Белгородской области,  

за  2024 год 

 

руб. 

Наименование показателей 

Всего 

(руб.) 

Субвенции, субсидии  

1 2 

На осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 339 200,00 

ВСЕГО: 339 200,00 

 

 


